



اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه
Iran – Russia Joint Chamber of Commerce

نشست مشترک اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه با جمهوری داغستان-1402/11/09





اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه
Iran – Russia Joint Chamber of Commerce

اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه در ساعت 11:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/11/09 میزبان آقای رومان کوزیاکین معاون رئیس نمایندگی بازرگانی فدراسیون روسیه در ایران و همچنین آقای آندره تانایف نماینده حمل و نقل جمهوری داغستان روسیه در ایران و شرکتهای روسی و شرکتهای بزرگ حمل و نقل ایرانی بود.

در این جلسه جناب آقای روشنعلی یکتای قرابایی، نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه به نمایندگی از ریاست محترم و بقیه اعضای هیئت مدیره میزبانی این نشست را به عهده داشتند. این جلسه با موضوع بررسی مسائل مربوط به حمل و نقل انواع کالاهای تجاری فی مابین ایران و روسیه تشکیل گردید. از جمله مشکلات چالش برانگیز حمل و نقل، غیر مشخص بودن هزینه ترانزیت، تن کیلومتر و هزینه های غیره از جمله سوخت مطرح شد که در مرزها از راننده ها و شرکت های دو طرف دریافت می گردد. با توجه به گسترش همکاری ها با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، نیاز است قوانین و مقررات عوارض ترانزیتی و حمل و نقلی بر اساس آن اصلاح و موانع مرتفع گردد. یکی دیگر از مشکلات مربوط به حمل و نقل فی مابین ایران و روسیه، موضوع عدم تعهد شرکت های حمل در خصوص دمای یخچال، ارائه گزارش ترموگراف به شکل قانونی و مراقبت های لازم از محصولات صادراتی به روسیه مطرح شد که منجر به اختلافات و خسارت تجاری می گردد. پروسه طولانی در گمرک آستارا، نقص مدارک شرکت ها، وجود واسطه ها از دیگر مشکلات مطرح شده در جلسه بود. در این جلسه علاوه بر بحث و بررسی مسائل مربوط به حمل و نقل کالا، در خصوص کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه به ویژه کمیسیون حمل و نقل و لجستیک صحبت شده و پیشنهاد گردید کمیته حمل و نقل و ترانزیت سه جانبه ایران-آذربایجان- روسیه، ایجاد گردد تا بسیاری از مشکلات با پیگیری این کمیته مرتفع گردیده و رابطه سیستماتیک بین متولیان در بخش های خصوصی و دولتی سه کشور بوجود آید. با کمک این کمیته، هر کشور می تواند درخواست های خود را از کشور مقابل پیگیری کند. مقرر گردید آقای آندره تانایف نماینده حمل و نقل جمهوری داغستان، به عنوان مشاور در جلسات کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه حضور داشته باشند.